
Lars Barfoed er konservativt medlem af Folketinget og er de konservatives udenrigs- og skatte-
politiske ordfører samt næstformand for den konservative folketingsgruppe. Barfoed er bl.a.
medlem af Folketingets udenrigspolitiske nævn, udenrigsudvalg, skatteudvalget og er desuden
medlem af bl.a. Europarådet.

• Familie- og forbrugerminister i 2005-06

• Folketingsmedlem for Fredensborg-kredsen, der består af kommunerne Hørsholm og
Fredensborg, fra 2001

• Fra 1994 til 2001 direktør for Finansrådet, der er de danske bankers, sparekassers og andels-
kassers fælles erhvervsorganisation. Herudover 9 års erfaring i detailhandlens organisationer
– bl.a. som direktør i Butikhandelens Fællesråd og Dansk Handel & Service

• Kommunalbestyrelsesmedlem i Rødovre 1978 til 1985

• Cand. jur. fra Københavns Universitet i 1981

• Født 1957. Har 3 børn og bor i Kokkedal i Nordsjælland

Lars Barfoed
Mod til at gøre en forskel

www.LarsBarfoed.dk

Vi skal tage ansvar
At være konservativ handler om at være borgerlig med et varmt hjerte. Som konservativ arbejder
jeg derfor for at styrke det personlige ansvar, vi har over for os selv, samfundet og hinanden,
og sikre den enkelte den størst mulige frihed. 

Vi skal øge lysten til at tage personligt ansvar for os selv og for velfærdssamfundets positive
udvikling. Det skal kort sagt kunne betale sig at arbejde og at starte virksomheder, der skaber
arbejdspladser og i sidste ende leverer den indtægt, som hele velfærdssamfundet bygger på.  

Personligt ansvar handler også om, at vi skal tage ansvar for fremtiden. Vi skal have modet til
at tænke frem, sige til og fra og gennemføre de nødvendige forandringer. 

Vi skal sikre Danmark som videnssamfund. Vi skal involvere os i verdenssamfundet og udvik-
lingslandene. Vi skal behandle hinanden ordentligt og værne om vort samfunds værdier:
Demokrati, ligestilling, ytringsfrihed m.fl. Værdier, som sikrer os alle frihed og lige muligheder
uanset køn, religion og etnisk baggrund. 

Det konservative Folkeparti står for en klar borgerlig og erhvervsvenlig politik parret med en
humanistisk, miljøvenlig og social ansvarlig holdning.

Lars Barfoed

Stem personligt 
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de unge til at uddanne sig hurtigere. Vi skal også gøre det attraktivt at arbejde et par år mere
inden pensionen.

Vi skal have bedre uddannelse
For at opretholde levestandarden skal vi være dygtigere end udlandet. Flere skal derfor moti-
veres til at uddanne sig – og vi skal have en bedre faglighed i folkeskolen, gymnasiet og på de
videregående uddannelser. Vi skal sikre Danmark som videnssamfund.

Udenrigspolitikken skal sikre frihed og menneskerettigheder
En aktiv udenrigspolitik skal sikre menneskerettighederne internationalt, knytte bånd og skabe
fred. Vi har et medansvar for udviklingslandenes fremtid og bør styrke udviklingsbistanden. Og
ikke mindst skal udenrigs- og sikkerhedspolitikken sikre vores nationale frihed og selvstændig-
hed og beskytte de værdier, det danske samfund bygger på.

Vi skal have et trygt samfund med lov og orden
Vores ordensmagt og retssystem skal sikre, at ingen borgere frygter at færdes på gaden pga.
bander og kriminalitet. Vi skal også øge det kriminalforebyggende arbejde over for unge samt
folk på vej ud af fængslet.

Vi skal værne om vores værdier 
Det danske samfund bygger på værdier som demokrati, ligestilling og ytringsfrihed m.fl. – og
de står ikke til diskussion. Vi skal bevare en ordentlig tone og omgang med hinanden samt en
respekt for autoriteter, så f.eks. manglende opdragelse ikke får lov til at forstyrre undervisningen.

Vi skal have gode rammer for den moderne familie
Vi skal skabe de bedst mulige rammer for familierne, så de kan indrette sig, som de ønsker, og
finde en god balance mellem arbejdsliv og familieliv. Familien er afgørende for vores trivsel.
Uanset om vi lever i en traditionel kernefamilie eller under en anden familieform, har hjemme-
boende børn eller ej – og om vi er unge eller ældre.

Arbejde og investering skal kunne betale sig
Skatten på arbejde skal ned – og ingen skal betale mere end 50 % i skat. Det skal betale sig at
gøre en ekstra indsats og f.eks. starte nye virksomheder. For at bevare og udvikle velfærdssam-
fundet skal der skabes bedre vilkår for erhvervslivet.

Vi skal have flere i arbejde 
Vi mangler arbejdskraft i Danmark. Vi skal derfor blive bedre til at integrere indvandrerne på
arbejdsmarkedet. Samtidig er vi nød til at tiltrække kvalificeret, udenlandsk arbejdskraft – og få
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